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Sprawa ZP/24/2020

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytanie, dotyczace przetargu
nieograniczonego na ,Zakup i dostawy lekéw”, opublikowanego w Suplemencie do
Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej 2020/S 142-349013 z dnia 24.07.2020 r.
informujemy:

1. Pytanie — Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1 S
Czy zamawiajacy dopusci réwniez wiskoelastyk o masie czgsteczkowej 2.8 —"3.2"min
Daltonow?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

2. Pytanie — Dotyczy pakietu nr 5

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajacego o wydzielenie pozyciji 1, oraz utworzenie z niej
osobnego pakietu. W przypadku zgody, prosimy o okreslenie wysokosci wadium dla nowo
utworzonego pakietu.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

3. Pytanie — Dotyczy pakietu nr 6 poz. 2
Czy Zamawiajgcy dopusci réwniez wiskoelastyk o sktadzie procentowym: 2% hialuronianu

~ sodu i 2% chondroitynosiarczanu, pojemnosci 1 ml oraz osmolarnosci 340-400 mOsm/kg?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

4. Pytanie — Dotyczy pakietu nr 6 poz. 2

Czy Zamawiajgcy dopusci réwniez wiskoelastyk o pojemnosci 1.0 ml w sterylnej
amputkostrzykawce?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

5. Pytanie — Czy Zamawiajgcy w Pakiecie nr 4 dopusci 1300 opakowan Venoferu, kazde
opakowanie zawiera 5 amputek po 100mg Fe Il /5ml ?
Odpowiedz: Tak, dopuszczamy.
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6. Pytanie — Dot zadanie 10 poz.2:

Czy Zamawiajacy dopusci w pozycji 2 produkt leczniczy o ponizszym sktadzie:
Zawartosc :

Sodu chlorek 7,01 g/l

Sodu wodoroweglan 2,12 g/l

Potasu chlorek 0,314 g/l

Disodu fosforan dwuwodny 0,187 g/l

Po rekonstytuciji

Skiad roztworu po rekonstytucii:
Substancje czynne mmol/|

Kationy sodowe Na+ 140

Kationy potasowe K+ 4

Kationy magnezowe Mg2+ 0,75
Aniony chlorkowe CI- 122

Aniony wodorofosforanowe HPO4- 1
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Aniony wodoroweglanowe HCO3- 22
Odpowiedz: Tak.

7. Pytanie — Dot zadanie 10 poz.3:

Czy Zamawiajacy dopusci w pozycji 3 produkt leczniczy o ponizszym skfadzie:
Wapn Ca2+ 1,25

Magnez Mg2+ 0,600

Séd Na+ 140,0

Chlorki CI- 115,9

Wodorofosforan HPO4- 1,20

Wodoroweglan HCO3- 30,0

Potas K+ - 4,00

Odpowiedz: Tak.

8. Pytanie — Do §2 ust. 5 projektu umowy. Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$é zmian
losciowych przedmiotu umowy, ale nie okreslit ich warunkéw, m.in. nie wskazat w jakich
okolicznosciach zmiana mogtaby mie¢ miejsce, nie wskazat w zaden sposob granic zmian
iloSciowych odnos$nie poszczegdinych pozygji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w zwiazku z art.
144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak okreslenia warunkéw Zmiany umowy bedzie
przesadza¢ o niewaznosci zapisu §2 ust. 5 projektu umowy. Czy w zwigzku z tym,
Zamawiajacy odstagpi od tego zapisu w umowie? ‘

Odpowiedz: Nie. llosci podane w siwz zostaly oszacowane na podstawie zuzycia danego
leku przez szpital w okresie szacunkowym. Jest to jednak prognoza w wymiarze
jakosciowym a nie ilosciowym, pacjenci z dang jednostkg chorobowa nie muszg pojawic sie
w danym roku hospitalizacji, jest to sprawa czysto losowa. llosci lekéw podane w siwz

wynikajg z wieloletnich doswiadczen apteki szpitalnej i stanowig zabezpieczenie terapii danej
jednostki chorobowe;.

9. Pytanie — Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu
umowy i braku mozliwosci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np.
bedzie to grozito razacy startg dla Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprzedaz w
cenie zblizonej do rynkowej lub wytgczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci

ponoszenia kary przez Wykonawce (dotyczy zapisu §5 ust.2 pkt 3.2 projektu umowy)?
Odpowiedz: Nie.

10. Pytanie - Do §5 ust.2 pkt 3.2 projektu umowy. Czy Zamawiajacy zrezygnuje
z obowigzku przestania prébek darmowych odpowiednika z uwagi na fakt, ze zostanie
podana mu nazwa handlowa odpowiednika?

Odpowiedz: Tak.

11. Pytanie - Do §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych
z przestankami wynikajgcymi z art. 552 kec. ".. z wytgczeniem powotania sie przez
Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszé&chnie
obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujgcemu.”.
Odpowiedz: Nie.
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12. Pytanie — Do §9 ust. 1 prosimy o dopisanie: "..zgodnie z art4 pkt 3 Ustawy
o terminach zaptaty w transakcjach handlowych.".
Odpowiedz: Nie.

13. Pytanie — Do §10 ust.1 pkt 2) ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode
na zmiane zapisu dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej
partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 50 zt liczgc za kazde
rozpoczete 24 godziny zwioki ponad termin okreslony w umowie?



Odpowiedz: Nie.

14. Pytanie - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Pakiecie 11 w pozycji 1,2
preparatdbw o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach Viaflo z. dwoma
niezaleznymi portami, poniewaz: v}

* zastosowanie opakowan typu worek Viaflo moze w znaczny sposob wplyngé na
zmniejszenie ilosci zakazen zwigzanych z linig naczyniowa, poniewaz w celu opréznienia
opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania
patogendw bezposrednio do organizmu pacjenta

* redukcja zakazen ma bezposredni wplyw na bezpieczenstwo pacjentéw, personelu oraz
zmniejszenie kosztéw, réwniez tych zwigzanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony
pacjentow

» worki Viaflo pakowane sg w dodatkowe zewnetrzne opakowanie, dzigki czemu sa
dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczng kontaminacja

* koszty utylizacji opréznionych workéw sa nawet o 50% nizsze, niz koszty utylizacji
opréznionych butelek

* sktadowanie produktéw w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni
magazynowej, poniewaz taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca? W przypadku
pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

15. Pytanie — Pakiet 5, poz. 2:

Czy Zamawiajgcy dopusci wiskoelastyk zwierajgcy 1,37% kwasu hialuronowego o masie
czgsteczkowej 3,2 — 3,5 milionéw Da oraz 0,57% HPMC o masie czgsteczkowej 0,02
miliondw Da, pojemnos¢ amputkostrzykawki 1.0 m, pozostate parametry bez zmian? .
Odpowiedz: Tak.

16. Pytanie — Pakiet 5, poz. 3:

Czy Zamawiajgcy w opisie kwasu hialuronowego 1,4% miat na mysli produkt o masie
czgsteczkowej 3,2 — 3,5 milionéw Da?
Odpowiedz: Tak.

17. Pytanie — Czy w przypadku oferowania wyrobéw medycznych (Pakiet 6 — wiskoelastyki
okulistyczne) Zamawiajgcy dopusci zlozenie $wiadectwa rejestracji wyrobu medycznego,
zamiast $wiadectwa rejestracji leku? Prosimy réwniez o dopuszczenie ziozenia
oswiadczenia, ze Wykonawca posiada wazne Swiadectwa Rejestracji oferowanych wyrobow
medycznych i zobowigzuje sie do natychmiastowego dostarczenia wiw $wiadectw na kazde
wezwanie zamawiajgcego.

Odpowiedz: Dopuszczamy.

18. Pytanie — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode zeby za termin zaptaty uznawana byta data
wptywu zaptaty na rachunek wykonawcy?
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

19. Pytanie — Czy Zamawiajacy wyrazi na cesje praw i obowigzkéw z wzoru umowy na bank
kredytujgcy grupe kapitatowg Wykonawcy? Wykonawca zobowigzuje sie powiadomié
Zamawiajgcego o dokonaniu takiej cesji. Jednoczesnie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji
jest uprawniony do wykonywania praw i obowigzkéw z Umowy przelanych na bank - do
momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktére zostanie przestane w formie pisemne;j.
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.



20. Pytanie — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na odstgpienie od mozliwosci zamawiania
dostaw pilnych wyrobéw medycznych z Pakietu nr 6 zwazywszy na fakt, ze wykorzystywane
s one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich
w tak krotkim czasie?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

21. Pytanie — Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2) lit. a) Wzoru Umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych za odstgpienie od umowy
przez ktérgkolwiek ze stron z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy do 5% wartosci
brutto niezrealizowanej czesci umowy?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

22. Pytanie — Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2) lit. b) Wzoru Umowy:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmnigjszenie kar umownych za zwiloke w dostawie towaru
zgodnego z umowa, do 0,1% wartosci brutto tej dostawy za kazdy dzier opoznienia?
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

23. Pytanie — Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 30 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu x 10 szt.?
Odpowiedz: Tak, z przeliczeniem zamawianej iloci.

24. Pytanie - Czy Zamawiajgcy z pakiecie 2 wymaga, aby zgodnie z trescig Charakterystyki
Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadat stabilno$¢ gotowego roztworu do
infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 GODZINY W TEMPERATURZE 2-8 °C,
a w przypadku rozpuszczenia produktu w Glukozie 5% 1 GODZINA W TEMPERATURZE
25°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dozylnej?

Odpowiedz: Dopuszczamy.

25. Pytanie — Dotyczy Pakietu nr 3 — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie
produktu leczniczego w opakowaniu typu amputka?
Odpowiedz: Dopuszczamy.

26. Pytanie — Dotyczy § 10 ust 1 pkt 2) lit. b.) wzoru umowy — Czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na obnizenie kary umownej do 2% wartosci netto towaru niedostarczonego za kazde
rozpoczete 24 h zwioki w dostawie. Kara w obecnej wysokosci jest zdecydowanie zawyzona.
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgodly.

27. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajgcego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie nr 7
w pozycji nr 1 produktu o takim samym zastosowaniu Klinicznym, worka tréjkomorowego
zawierajgcego aminokwasy, elektrolity, glukoze, azot 9,99 oraz emulsje ttuszczowa, ktéra jest
zwigzkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20) — Multimel N7 1500 mi?
Pozytywna odpowiedz pozwoli na skladanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

28. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkoéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajgcego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 2 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym do podazy drogg zyt
obwodowych, worka tréjkomorowego zawierajacego aminokwasy, elektrolity, glukoze , azot
7,3 g oraz emulsje tluszczowg, ktéra jest zwigzkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego
(w stosunku 80/20) Multimel N4-550E, 2000mI?

Pozytywna odpowiedz pozwoli na skladanie konkurencyjnych ofert.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.




29. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajacego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 3 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka tréjkomorowego
zawierajgcego aminokwasy, elektrolity, glukoze , azot 6,6g oraz emulsje ttuszczowa, ktéra
jest zwigzkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20) — Multimel N7 1000mI?
Pozytywna odpowiedz pozwoli na skiadanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

30. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajgacego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 4 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym do podazy drogg zyt
obwodowych, worka tréjkomorowego zawierajgcego aminokwasy, elektrolity, glukoze , azot
5,4 g oraz emulsje tluszczowa, ktéra jest zwigzkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego
(w stosunku 80/20) Multimel N4-550E, 1500m|?

Pozytywna odpowiedz pozwoli na sktadanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

31. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajgcego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 5 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka tréjkomorowego
zawierajgcego aminokwasy, elektrolity, glukoze , azot 7g oraz emulsje tluszczowa, ktéra jest
zwigzkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20) - Olimel N7E 1000 mI?
Pozytywna odpowiedz pozwoli na skladanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

32. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajgcego, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 6 produktu o takim Samym zastosowaniu klinicznym do podazy drogg zyt
obwodowych, worka tréjkomorowego zawierajacego aminokwasy, elektrolity, glukoze , azot
6 g oraz emulsje ttuszczowa, ktéra jest zwigzkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego
(w stosunku 80/20) Olimel Peri NAE, 1500mI?

Pozytywna odpowiedz pozwoli na sktadanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

33. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajacego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 7 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym do podazy drogg zyt
obwodowych, worka tréjkomorowego zawierajgcego aminokwasy, elektrolity, glukoze , azot
8 g oraz emulsje tluszczowa, ktéra jest zwigzkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego
(w stosunku 80/20) Olimel Peri N4E, 2000m|? '
Pozytywna odpowiedz pozwoli na sktadanie konkurencyjnych ofert.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
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34. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajgcego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 10 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, zbilansowanego
roztworu, zawierajgcy 9 pierwiastkéow Sladowych, Nutryelt, 10ml roztworu w amputce,
w opakowaniu po 10sztuk?

Pozytywna odpowiedz pozwoli na skladanie konkurencyjnych ofert.



Odpowiedz: Tak.

35. Pytanie — W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu i sprostanie
wymaganiom Zamawiajacego, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie w pakiecie
nr 7 w pozycji nr 8 preparatu, ktéry zgodnie z Chpl przez caty okres waznosci moze byé
przechowywany w tem.pokojowej i nie wymaga przechowywania w lodéwce (2-8 C)
( posiadajacy potwierdzone badania stabilnosci z workami do zywienia pozajelitowego RTU )
oraz ktéry nie wywiera wptywu na dziatanie lekow — pochodnych kumaryny (acenokumarol,
warfaryna, senprokumon) — Cernevit 750mg?

Pozytywna odpowiedz pozwoli na skladanie konkurencyjnych ofert.
Odpowiedz: Dopuszczamy.

36. Pytanie — dot. rozdziatu IV, pkt 3 SIWZ:

W zwigzku z tym, ze przedmiotem zaméwienia w pakiecie 6 sg wyroby medyczne uprzejmie
prosimy o zmodyfikowanie zapisu w/w paragarfu SIWZ na nastepujace:

»3) Swiadectwa rejestracji leku lub wyrobu medycznego. Zamawiajacy dopuszcza ziozenie
oswiadczenia, ze Wykonawca posiada wazne Swiadectwa Rejestracji oferowanych lekéw

lub wyrobéw medycznych i zobowigzuje sie do natychmiastowego dostarczenia wiw
$wiadectw na kazde wezwanie Zamawiajgcego”
Odpowiedz: Dopuszczamy.

37. Pytanie - dot. zapiséw SIWZ:

Czy Zamawiajacy dopusci sporzadzenie oferty wraz z zatacznikami z zachowaniem postaci
elektronicznej w formacie danych .pdf ?

Odpowiedz: Tak.

38. Pytanie — dot. rozdziatu X ,Kryteria oceny ofert” pkt 2 ,Dostawa na ratunek zycia
(nie pézniej niz 8 godzin od ztozenia zamoéwienia)” w zakresie pakietu nr 6:

Uprzejmie prosimy o zmiane kryterium w pkt 2 ,Dostawa na ratunek zycia nie pozZniej niz
8 godzin od zlozenia zamdéwienia® na termin dostawy (proponujemy 2 dni robocze)
w zakresie pakietu nr 6. Prosbe motywujemy tym, iz w w/w pakiecie wystepuja materiaty
wiskoelastyczne, ktére sg wyrobami medycznymi stosowanymi w planowanych zabiegach
okulistycznych a nie lekami, ktére muszg by¢ dostarczane na ratunek zycia.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

39. Pytanie - dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang §2 ust. 1 projektu umowy w nastepujgcym
brzmieniu:

-Realizacja zakupéw kazdorazowo odbywa¢ sig¢ bedzie na podstawie zamoéwienia
sktadanego przez Kierownika Apteki Zamawiajgcego za posrednictwem faxu w terminie do
2 dni roboczych od chwili otrzymania faxu przez Dostawce.”

Uzasadnienie:

Chwilg od ktérej powinien liczyé si¢ czas realizacji dostawy jest chwila otrzymania faxu
przez Dostawce, a nie np. jego nadania.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

40. Pytanie — dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zZmiang §2 ust. 4 projektu umowy w nastepujgcym
brzmieniu:

»-4. Jezeli zachodzi pilna potrzeba dostawy danego leku to Dostawca zobowigzany jest do
dostarczenia go w ciggu 24 godzin roboczych od zlozenia zaméwienia, a w przypadku

Q



dostawy leku na ratunek zycia w ciggu 12 godzin roboczych od ziozenia zaméwienia
Telefon, e-mail na ktory nalezy dzwoni¢ w celu zlozenia zaméwienia na leki ratujace zycie

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziatku do pigtku z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od
pracy, zasadnym jest, aby terminy wskazane w umowie byly ustalone w dniach lub
godzinach roboczych. Takie rozwigzanie stawia Dostawce w tej samej sytuacji, niezaleznie

od dnia i godziny otrzymania zamdwienia. Wykonawca prosi, aby czas na realizacje dostawy
wynosit co najmniej 12 godzin w dni robocze w przypadku dostawy leku na ratunek zycia.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

41. Pytanie - dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane §2 ust. 5 projektu umowy w nastepujgcym
brzmieniu:

. llo§¢ zamawianych lekdw bedzie wynikata z biezgcych i uzasadnionych potrzeb co jest
réwnoznaczne z mozliwoécig niezrealizowania przedmiotu umowy w iloéciach i zakresie
okreslonym w ofercie, jednakze w kazdym przypadku Zamawiajacy jest zobowigzany
zrealizowa¢ umowe w minimum 80% jej catkowitej wartosci, a Wykonawcy przystuguje
roszczenie o jej realizacje w takim zakresie.”

Uzasadnienie:

Zamawiajacy powinien wskaza¢ pewng minimalng warto$¢ umowy, ktorg jest gotowy
zrealizowa¢ w kazdym wypadku, w przeciwnym razie optacalnoéé catego przedsiewziecia
staje pod znakiem zapytania, gdyz Wykonawca nie moze wiasciwie oszacowaé ryzyka
i skalkulowa¢ oferty. Poziom 80% wartosci catkowitej umowy umozliwia ocene
przedsigwzigcia i przedstawienie oferty korzystnej dla obu stron. Wykonawca powinien
rowniez mie¢ jasno zagwarantowane roszczenie o realizacjg umowy przez Zamawiajgcego
we wskazanym zakresie, w przeciwnym wypadku zadeklarowanie poziomu zamoéwien na
poziomie 80% mogtoby by¢ trudne do wyegzekwowania przez Wykonawce.

Odpowiedz: Odpowiedz, jak w przypadku pytania numer 8.

42. Pytanie — dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang §2 ust. 6 projektu umowy w nastepujacym
brzmieniu:

6. Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwosé nabycia tanszego bioréwnowaznego
odpowiednika leku u Dostawcy, z ktérym zawart umowe na dostawy lekéw, wylgcznie za
jego zgoda.”

Uzasadnienie:

Umowa konkretnie okresla wyroby, ktére powinien dostarczy¢ Dostawca. Wszelkie zmiany
w tym zakresie, muszg zostaé przez niego zaakceptowane.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

43. Pytanie — dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie kolejnego zdania do §5 ust. 4 projektu umowy
w nastepujgcym brzmieniu:

~Zmiany obowigzujacych stawek podatku VAT wchodzg w zycie automatycznie z dniem
wejscia w zycie stosownych przepiséw, bez koniecznosci zawierania aneksu do umowy."
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Uzasadnienie:

Zmiana stawki VAT jest okolicznoscig catkowicie niezalezng od woli stron, podatek od
towarow i ustug powinien tez mieé¢ charakter neutralny dla podmiotéw bedacych jego
ptatnikami. Ponadto, z uwagi na to, ze zgodnie z art. 32 ustawy PZP tylko warto$é netto
stanowi warto$¢ zobowiazania, zasadnym jest przyjecie, ze w przypadku zmiany stawki VAT
nowa stawka bedzie stosowana automatycznie. Proszg¢ tez mie¢ na wzgledzie, ze
Wykonawca nie moze wystawié faktury z nieobowiazujaca stawka.

Odpowiedz: Tak.

44. Pytanie - dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane §7 ust. 1 - 3 projektu umowy w nastepujgcym
brzmieniu:

"1. W razie dostarczenia towaru wadliwego, zniszczonego lub uszkodzonego Dostawca
zobowigzany jest do jego bezzwlocznej wymiany na wiasny koszt, chyba ze wada,
zniszczenie lub uszkodzenie wynika z winy Zamawiajacego.

2. Reklamacje telefoniczne potwierdzane pisemnie Dostawca rozpatrzy w termie nie
dtuzszym niz:

a) 3 dni roboczych od daty zgtoszenia — w przypadku reklamacji ilo$ciowych lub
niezgodnosci towaru z zaméwieniem,
b) 14 dni roboczych od daty dostarczenia mu na koszt Zamawiajacego

reklamowanych towaréw — w przypadku reklamacji jakosciowej,

3. W przypadku nie dokonania wymiany towaru zasadnie reklamowanego, a takze
W przypadku niezrealizowania zamoéwienia z wiasnej winy Dostawcy w wyznaczonym
terminie, Zamawiajgcy ma prawo dokonaé zakupu artykutu u innego dostawcy a Dostawca
z ktérym Zamawiajgcy podpisat umowe zobowigzany jest pokryé réznice kosztéw Zzakupu
wynikajgcg z nabycia tego artykutu u innego dostawcy.”

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie moze odniesé si¢ do reklamacji jakosciowej bez naocznego zbadania
reklamowanych wyrobéw, zasadnym jest wiec, aby termin na jej rozpatrzenie biegt od dnia
dostarczenia mu reklamowanej partii towaréw. Ponadto Wykonawca uwaza, ze doreczenie
mu reklamowanych wyrobéw powinno by¢ obowigzkiem Zamawiajgcego.

- Postanowienia umowy muszg uwzgledniac, ze nie kazda reklamacja okaze sie zasadna.

- Niedostarczenie towaréw w terminie moze by¢ skutkiem dziatania sity wyzszej, osob
trzecich lub nawet Zamawiajacego, Wykonawca nie powinien ponosié negatywnych
konsekwencji zdarzen, na ktére nie ma wplywu. Zakup zastepczy powinien wiec byé¢
dopuszczalny tylko woéwczas, gdy nieterminowa dostawa wynika z wytacznej winy
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

45. Pytanie — dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane § 10 ust. 1 projektu umowy w nastepujgcym
brzmieniu:

,1. Strony ustalajg odpowiedzialnosé za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie

zobowigzah umownych w formie kar umownych w nastepujgcych przypadkach
i wysokosciach;

1) Zamawiajgcy zaptaci kary umowne Dostawcy:

a) za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po stronie
Zamawiajacego



- w wysokosci 10% wartosci netto niezrealizowanej czes$ci umowy,
2) Dostawca zaptaci kary umowne Zamawiajgcemu:

a) za odstapienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Strony z przyczyn lezacych po stronie
Dostawcy - w wysokos$ci 10% wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy,

b) za zwioke w dostawie towaru zgodnego z umowg - w wysokosci 200,00 zt liczac za kazde
rozpoczete 24 godziny robocze zwioki ponad termin okreslony w umowie, jednak nie wigcej
niz 10%wartosci netto opéznionego w dostawie towary”

Uzasadnienie:

- Kara umowna powinna by¢ naliczana od wartogci netto przedmiotu umowy, gdyz tylko ta
wartos¢ ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie (co wynika z art. 32 ustawy PZP).

Podatek VAT wchodzacy w sktad kwoty brutto jest daning publiczng, ktérej Wykonawca jest
tylko ptatnikiem;

- Prosimy o obnizenie kary umownej za zwioke do kwoty 200,00 zt dziennie. Kara
w wysokoéci 1.000,00 zt dziennie jest w ocenie Dostawcy zbyt wygérowana w poréwnaniu
do ewentualnej szkody, jaka moze ponie$é Zamawiajacy;

- Umowa powinna postugiwaé sie identyczng terminologig, stad zasadne jest uzycie pojecia
,Dostawca”;

- Co do pojecia ,godzin roboczych” uprzejmie dosytam do uzasadnienia zmian §2 ust. 4
umowy;

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode jedynie na ujednolicenie w umowie terminologii
i uzycie okreslenia ,Dostawca”, zas w pozostatym zakresie Zamawiajacy nie wyraza zgody.

46. Pytanie — dot. projektu umowy:

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na dodanie kolejnego § w projekcie umowy w nastepujgcym
brzmieniu:

,Strony zgodnie postanawiajg, ze Dostawca nie ponosi odpowiedzialnosci za niewykonanie
lub nienalezyte wykonanie umowy bedgce wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2,
wywotujgcego chorobe Covid-19, badz innej epidemii, pod warunkiem, ze bez zbednej zwioki
poinformuje Zamawiajagcego o ww. okolicznogciach i ich wplywie na brak mozliwosci
wykonania lub brak mozliwosci nalezytego wykonania umowy oraz, ze niezwiocznie po
ustapieniu ww. okolicznosci podejmie si¢ wykonywania/nalezytego wykonywania umowy.” ?
Uzasadnienie:

W zwigzku z zaistniatg sytuacjq epidemiczng i zwigzanymi z nig mozliwymi utrudnieniami na
rynku, Wykonawca zwraca sie z prosba o doprecyzowanie, iz Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci za uchybienia obowigzkom umownym, ktére stanowig konsekwencje
epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jesli taka wystapi). Wskazane okolicznoéci
pozostajg poza kontrolg Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie
powinien ponosi¢ negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy, o ile poinformuje Zamawiajgcego bez zwioki o zaistniatych utrudnieniach i ich
wptywie na zobowigzania umowne i niezwlocznie podejmie sie¢ dziatarn majgcych na celu
wykonanie/nalezyte wykonane umowy po ustgpieniu ww. okolicznosai.

Odpowiedz: ljzwyraiamy zgody. i
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